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Kort sammendrag: 
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap har i brev av 05.10.15 varslet om vedtak 
om nye 110-regioner og invitert kommunene til høring om de nye 110-regionene. 
Høringsfristen er 10. desember 2015.  

Det er ikke fattet vedtak om 110-region for Finnmark fylke, som det eneste i landet.  

Fylkesmannen og Direktoratet (DSB) holdt den 10. november15 informasjons og dialogmøte 
om temaet med kommunene i Finnmark samt Sametinget. Ordfører og enhetsleder teknisk 
deltok på møtet i Alta.  

 
 
Faktiske opplysninger: 
Stortinget vedtok i juni 2015 gjennomføring av en politireform (nærpolitireformen). Finnmark 
fylke vil som følge av reformen, bli et samlet politidistrikt. Det vil bli opprettet en 
døgnbemannet operasjonssentral i Kirkenes.  
I nærpolitireformen presiseres det at brann- og redningsvesenets nødmeldingstjeneste skal 
tilpasses de geografiske grensene til de nye politidistriktene.  Men det er samtidig gitt åpning 



for at en 110-sentral kan dekke mer enn et politidistrikt.  

Det er denne åpningen i Stortings Prop. 61 LS som Direktoratet for samfunnssikkerhet og 
beredskap (DSB) har brukt for å fremme høring om 2 mulige alternativer for Finnmark: 

· Etablering av ny 110-sentral samlokalisert med politiets operasjonssentral i 
Kirkenes.  

· Sammenslåing av 110-regionene for Finnmark og Troms med samlokalisert 110-
/112 sentral i nye Troms politidistrikt. Dvs i Tromsø.  

Etter høringsfristens utløp vil DSB saksbehandle innspillene og fatte vedtak om nye 110-
regioner. Stortinget har bedt om at eierne av 110-sentralene (kommunene) involveres og 
sikres medeierskap i prosessen med samlokaliseringen.  

Dialogmøtet i Alta 10. nov - DSB 
Finnmark er den eneste 110-regionen det ikke er fattet vedtak for, jfr. alternativene. DSBs 
begrunnelse for ikke å følge hovedprinsippet eller Stortingets mål om å samlokalisere 
nødmeldingssentralene for brann og politi i samme bygg, og slik at de dekker de samme 
geografiske områdene, er i hovedsak følgende:  

· Finnmarks befolkning med 75 000 innbyggere, er for lavt tall for en 110-sentral. De 
viser til «Brannstudien» der det anbefales at 400.000 som befolkningsgrunnlag bør 
være et minimum. I snitt har 110-sentralene 3 hendelser/meldinger pr. dag. 

· Tromsø har en ferdig sentral som vil være operativ i 2016. I Kirkenes tar det tid å 
bygge opp en sentral. 

· Kostnader for kommunene – billigere med Tromsø (flere innbyggere å dele på).  

Det fremgikk på møtet at DSB vil vekte disse forholdene sterkt når de fatter sin beslutning. 
DSB sa også at politiets operasjonssentral i Kirkenes vil ha en lavere bemanning enn de 
øvrige operasjonssentralene.  

Samordning.  
I Justiskomiteens innstilling til Stortings Prop. 61 LS står det: Komiteens flertall legger vekt 
på at det er et mål å samlokalisere nødmeldingssentralene for brann og politi i samme bygg, 
og slik at de dekker de samme geografiske områdene.  

I proposisjonen er det begrunnet med at Sammenfallende geografiske grenser har både 
praktiske og beredskapsmessige fordeler. Felles grenser vil styrke samarbeidet og 
håndteringen av konkrete hendelser, og legge til rette også for trening, øvelser og 
planlegging. Felles geografisk virkeområde vil dessuten kunne ha en positiv effekt ved at 
innsatspersonell i større grad vil kjenne ressursene fra de andre nødetatene. Det vil kunne 
redusere potensiale for feil når større hendelser skal håndteres. Fordelene ved felles 
geografisk virkeområde blir enda tydeligere når nødmeldingssentralene er samlokalisert.  

Samlokalisering av nødmeldingstjenesten i politi og brann vil bety at operatørene sitter i 
samme bygg, men ikke at det opprettes felles sentraler. De nye sentralene skal klargjøres 
slik at helsetjenestens AMK-sentraler også kan plasseres på samme sted (fra Prop. 61LS). 

Det som her signaliseres, er alle 3 nødnumre på sikt ønskes plassert i samme bygg.  

Finnmark. 
Politiet (Kirkenes) har sett for seg og ønsker en samlokalisering av 110-sentralen med 
politiets operasjonssentral i Kirkenes. 



 

Uten samlokalisering av nødmeldingstjenestene kan samvirkeprinsippet lide. (Godt 
samarbeid på tvers av sektorer og mellom alle beredskapsaktørene i samfunnet).  

Rådmannen vurderer at plassering av 110-sentralen i Tromsø, vil ha en påvirkning på den 
øvrige nødmeldingstjenesten i Finnmark. Politiets operasjonssentral i Kirkenes vil være den 
eneste operasjonssentralen i landet uten samlokalisering med 110-region.   

En Tromsø løsning betyr også at en fremtidig samordning av AMK (113) i et felles bygg med 
nødsentralene for 110 og 112 vil falle bort. Jfr Stortingsprop.  

 

Kommuneplanens hovedmål: 
Sør-Varanger kommune skal utvikles til et lokalsamfunn som gir grunnlag for befolkningsvekst i alle 
deler av kommunen. Arealdisponering og offentlig service og tjenesteproduksjon skal dimensjoneres 
ut fra en samlet befolkning på 12.000 innbyggere ved planperiodens utløp, og ha en kvalitet som gjør 
kommunen attraktiv som bosted og for etableringer og knoppskyting i privat næringsliv. 

Hovedmålet vil være retningsgivende for de politiske og administrative prioriteringer i hele 
den kommunale organisasjon i planperioden. Ut fra dette, skal det gjøres vurderinger i 
forhold til følgende satsingsområder: 

 

 

Næringsutvikling: 
 

Infrastruktur: 
 

Barn og ungdom: 
 

Kompetansebygging: 
 

Økonomi: 
 

Universell utforming, jfr bestemmelser i plan og bygningslov: 
 

Alternative løsninger: 

 
 

 



 
Forslag til innstilling: 
Kommunestyret vedtar følgende uttalelse til høringen om nye 110-regioner:  

· Ny 110-sentral for Finnmark samlokaliseres med politiets operasjonssentral i 
Kirkenes.  

 

En slik løsning oppfyller Stortingets mål om at nødmeldingssentralene for brann 
og politi har sammenfallende geografiske grenser. Det gjør det også mulig å 
plassere helsetjenestens AMK-sentral på samme sted. 

Splittelse av nødmeldingstjenestene vil svekke de beredskapsmessige fordeler.   

                                                                                                                       

 
 
 
 

Nina Bordi Øvergaard 
 rådmann 

 
 
 
 
 
- Dette dokumentet er godkjent elektronisk i Sør-Varanger kommune og har derfor ingen signatur. - 
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